

Euro Industries A/S

Fabriksvej 10, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 26 62 96 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018.

Thomas Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Industries A/S Fabriksvej 10 9690 Fjerritslev CVR-nr.: 26 62 96 16 Stiftet: 26. april 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Nielsen, bestyrelsesformand John Wittenbjerg Therkildsen Thomas Nielsen
Direktion	Thomas Nielsen, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østerbrogade 8, 9670 Løgstør
Dattervirksomheder	Euro Industries Nord AS, A/S, Rolvsøy, Norge Euro Industries Sverige AB, A/S, Göteborg, Sverige
Associeret virksomhed	Fjerritslev Business Furnitures A/S under konkursbehandling, Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet er at drive handel og service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.170 t.kr. mod 61.610 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.314 t.kr. mod 270 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter endnu en periode med dårlig kursudvikling på norske kroner, har Euro Industries igen trimmet virksomheden i Norge. Det betyder at fakturering og løn afregnes i samme valuta, og derved undgås store kurssvingninger/ tab. Dette har dog påvirket omsætningen i 2017 i Norge, som er mindre end forventet. Ligeledes har det svenske marked været længe om at komme i gang, dette har medført en lavere omsætning i 2017 end forventet. I Danmark har vi afslutte nogle stor projekter hvor det har betydet et ophold før de nye projekter starter op, dette har også påvirket omsætningen i 2017 som er mindre i Danmark end forventet.

Euro har investeret i nye IT-systemer og HR-styring, dette giver en mere strømlinet arbejdsgang, og samtidigt overholder den nye datalovgivning som træder i kraft den 25. maj 2018.

Vi forventer, at de nye IT-investeringer på sigt vil kunne øge omsætning, indtjening i virksomheden i et stærkt voksende marked inden for rekruttering af håndværkere.

Der er ligeledes investeret i nyt system til lagerstyring for at kunne håndtere den store mængde værktøj og sikkerhedsudstyr, der påkræves på flere nutidige og fremtidige montageopgaver.

Omkostninger til IT-systemer samt den tid der er brugt, på implementering er direkte udgiftsført i driften.

Den forventede udvikling

Markedet som Euro arbejder i tegner meget positivt. Forventninger til Sverige tegner stadig meget positivt og her forventes en stigning i omsætning i den sidste del af 2018.

På hjemmemarkedet forventes der også en stigning i omsætning over hele 2018. Dertil har Euro indgået aftaler med to store kunder, om en del større projektopgaver i USA, som også vil give en større omsætning.

Samlet set forventer Euro større markedsandele, samt større omsætning og indtjening i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	47.170.026	61.610.265
1 Personaleomkostninger	-43.578.301	-57.898.172
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.234.322	-1.971.764
Resultat før finansielle poster	2.357.403	1.740.329
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-88.789	-83.602
Andre finansielle indtægter	51.455	42.953
2 Øvrige finansielle omkostninger	-671.697	-1.228.412
Resultat før skat	1.648.372	471.268
Skat af årets resultat	-334.664	-200.838
Årets resultat	1.313.708	270.430
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.313.708	270.430
Disponeret i alt	1.313.708	270.430

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.291.968	3.538.597
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.369.446	2.888.653
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.661.414</u>	<u>6.427.250</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.401	124.262
Deposita	496.492	546.840
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>566.893</u>	<u>671.102</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.228.307</u>	<u>7.098.352</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.027.577	363.390
Varebeholdninger i alt	<u>2.027.577</u>	<u>363.390</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.339.801	10.217.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	769.445	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	620.904	1.627.253
Udskudte skatteaktiver	0	51.064
Andre tilgodehavender	567.607	539.171
Periodeafgrænsningsposter	549.388	422.693
Tilgodehavender i alt	<u>8.847.145</u>	<u>12.857.540</u>
Likvide beholdninger	2.181.973	1.563.721
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.056.695</u>	<u>14.784.651</u>
Aktiver i alt	<u>19.285.002</u>	<u>21.883.003</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	5.547.833	4.271.514
	Egenkapital i alt	<u>6.047.833</u>	<u>4.771.514</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.205	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.205</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.237.163	1.482.562
	Gæld til pengeinstitutter	0	134.087
	Leasingforpligtelser	1.679.918	907.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.917.081</u>	<u>2.524.124</u>
5	Gældsforpligtelser	767.056	755.691
	Gæld til pengeinstitutter	2.021.301	3.521.424
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.512.644	2.645.747
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	197.817
	Selskabsskat	495.638	294.063
	Anden gæld	5.509.244	7.172.623
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.305.883</u>	<u>14.587.365</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.222.964</u>	<u>17.111.489</u>
	Passiver i alt	<u>19.285.002</u>	<u>21.883.003</u>
Virksomhedens væsentligste aktiviteter			
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	38.358.807	51.112.026	
Pensioner	1.606.533	1.865.878	
Andre omkostninger til social sikring	1.094.787	1.304.738	
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.518.174</u>	<u>3.615.530</u>	
	<u>43.578.301</u>	<u>57.898.172</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>97</u>	<u>175</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	96.829	
Andre finansielle omkostninger	<u>671.697</u>	<u>1.131.583</u>	
	<u>671.697</u>	<u>1.228.412</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	212.500	212.500	
Tilgang i årets løb	<u>72.317</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>284.817</u>	<u>212.500</u>	
Reguleringer primo	-88.238	-4.636	
Regulering af kapitalandel	-88.789	-107.736	
Valutakursregulering primo	<u>-37.389</u>	<u>24.134</u>	
Nedskrivninger ultimo	<u>-214.416</u>	<u>-88.238</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.401</u>	<u>124.262</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Euro Industries Nord AS, Rolvsøy, Norge	100 %	-308.261	-397.050
Euro Industries Sverige AB, Göteborg, Sverige	100 %	<u>70.401</u>	<u>0</u>
		<u>-237.860</u>	<u>-397.050</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat primo	4.271.514	4.001.084		
Årets overførte overskud	1.313.708	270.430		
Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber primo	-37.389	0		
	<u>5.547.833</u>	<u>4.271.514</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	246.089	374.467	1.483.253	1.728.156
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	314.087
Leasingforpligtelser	520.967	0	2.200.885	1.237.572
	<u>767.056</u>	<u>374.467</u>	<u>3.684.138</u>	<u>3.279.815</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed i selskabet tilgodehavender fra salg for i alt 1.506 t.kr., svarende til saldo på fakturabelåningskredit pr. 31. december 2017.

Af selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.369 t.kr., udgør leasede aktiver 1.981 t.kr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 3.000.000 kr. for alt mellemværende med Spar Nord. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Driftsmidler og inventar	2.369.446 t.kr.
Deposita	496.492 t.kr.
Tilgodehavender	6.339.801 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld er endvidere stillet følgende:

- Ejerpantebrev på 200.000 kr. med pant i diverse varebiler
- Ejerpantebrev på 800.000 kr. med pant i diverse varebiler
- Ejerpantebrev på 1.000.000 kr. med pant i ejendommen Fabriksvej 10, Fjerritslev

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Invest Holding ApS, CVR-nr. 35 46 66 22 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.